平成２８年９月２０日
保護者の皆様

北区立王子桜中学校
校長 富張 雄彦

台風１６号接近に伴う対応について

日頃より学校運営にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。
さて、すでにニュースなどでご承知の通り強い台風１６号が２０日から２１日午

前中にかけ、西日本から東日本に接近、通過する予報が出されております。生徒の
安全確保を第一に考え、下記のようにいたしますので、どうぞご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。

記

１．２１日（水曜日）の登校時の対応

・午前７時の時点で北区において特別警報および暴風警報が
発令されている場合は

○休 校とします。＊途中で解除されても、その日の休校には変わりありません。
＊この措置は、北区の判断として北区立幼・小・中学校統一して行われるものです。

確認については北区のホームページや気象情報でお願いいたします。
〈北区ホームページ→子育て・教育→小・中学校）

・午前７時の時点で北区において特別警報および暴風警報が
発令されていない場合は

○通常通りの登校とします。
（大雨警報や強風注意報でも通常通りの登校扱いとなります。）
☆登校時の服装は、大雨により標準服が濡れてしまうおそれがありますので

健康面、安全面を考え、体育着、ジャージでの登校とします。

なお、天候の状況によっては、お子様の安全を優先的に考え、危険を感じる
場合は、無理な登校を控えさせ、頃合いを見計らって登校させる等の措置を各
ご家庭で対応されるようお願いいたします。

２．２１日（水曜日）の下校時の対応
下校時刻につきましては、下校時間帯に天候の悪化が予想される場合は、終

業時刻を繰り上げ、風雨が強まる前に下校させる措置を取ります。給食は通常
通り実施いたします。

なお、繰り上げ下校を実施する場合は、ホームページや学校配信メール等で
お知らせいたします。

３．確認とお願い
（１）危険を回避する場合の遅刻は、電話または生徒手帳による届け出を必ずお

願いいたします。
（２）台風時の安全管理について、ご家庭でもご指導をお願いいたします。

①河川等の冠水、増水している場所には近づかない。
②風で飛んでくるもの（他人の傘等）に気をつける。
③切れた電線には絶対にさわらない。
④安全になるまでは、できるだけ外出を控える。

４．連絡先 王子桜中学校職員室（副校長）℡ ５９０２－３１５５